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2  LSO OSUUSKUNTA

K auas on helpompi nähdä näköalapaikalta. 
Lihantuottajille näköalapaikan ja vaiku-
tusmahdollisuuden tarjoaa jäsenyys LSO 

Osuuskunnassa. Se on sitoutunut jäsentensä lihantuotan-
non kehittämiseen. 

LSO Osuuskunta turvaa jäsentensä taloudellisia toimintaedel-
lytyksiä käyttämällä omistajavaltaansa HK Ruokatalo Group Oyj:ssä.

■  LSO Osuuskunta tukee jäsentensä lihantuotantoa ja lihan markki-
nointia omistamalla liha- ja elintarviketeollisuutta.

■  Valvoo ja ohjaa omistamiensa yritysten liiketoimintaa.
■  Edistää jäsentensä ja HK Ruokatalon kannattavaa ja kilpailukykyistä 

liiketoimintaa.
■  Edistää omistuksiensa arvon säilymistä ja niiden kehittymistä.

LSO  
OSUUSKUNNAN 

TARKOITUS JA  
TOIMINTA-AJATUS

TURVAA  
JÄSENTENSÄ  

LIHANTUOTANNON 
EDELLYTYKSIÄ L ihantuottajalle LSO Osuuskunnan jäsenyys 

ei ole vain kannanotto suomalaisen lihan-
tuotannon puolesta, sillä LSO Osuuskun-

nalla on todellista vaikutusvaltaa jäsentensä lihantuotannon 
edellytysten turvaamiseen ja kehittämiseen. 

Omistajavalta mahdollistaa tekoja, jotka voi arvostaa myös rahassa.

■  Lihantuottajien yhteistyö ja omistajavalta lihateollisuudessa turvaa 
jäsenten tuottamien välitys- ja teuraseläinten markkinointia kilpai-
lukykyiseen hintaan.

■  Omistajavalta varmistaa oman lihateollisuuden sitoutumisen sekä 
suomalaiseen raaka-aineeseen että koko lihantuotantoketjun kehit-
tämiseen myös tulevaisuudessa.

■  Vaikutuspiirissään olevien yritysten kautta LSO Osuuskunta voi 
järjestää jäsenilleen mm. tuotannon kannattavuutta ja kehittämistä 
edistäviä neuvonta- ja koulutuspalveluja.
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Hallituksen puheenjohtajan 
katsaus vuoteen 2005

Aloitimme osuuspääoman rakenteen  
kehittämisen
LSO Osuuskunnan osuuspääoman määrä on kehitty-
nyt myönteisesti vuodesta 2001 lähtien. Tällä hetkellä 
osuuspääoman kokonaismäärä on lähellä sitä tasoa, mikä 
turvaa osuuskunnan vahvan tulevaisuuden. Osuuspääomaa ei 
ole järkevää kerätä enempää kuin osuuskunnan omistajuuden var-
mistaminen rakennemuutostilanteessa edellyttää. 

Osuuspääoman kehittämistarvetta arvioitaessa on hyvä muistaa, 
että LSO Osuuskunnan taloudellinen asema on tällä hetkellä yksiselit-
teisesti vakaa ja vahva.

Selkeä kehityskohde on osuuskuntamme osuuspääoman rakenne. 
Osuuspääoman rakennetta kehittämällä vahvistamme osuuskunnan 
taloudellista vakautta voimakkaastikin vaihtuvissa markkinatilanteissa. 
Rakenteen korjaamiseksi aloitimme osuuspääoman nopeutetun kartut-
tamisen loppuvuodesta 2005. Nopeutetulla kartuttamisella ennakoimme 
muun muassa ns. suurten ikäluokkien eläkkeelle siirtymisen vaikutuksia. 
Nopeutettua keräämistä toteutetaan niiden aktiivijäsenten osalta, joiden 
velvoitteen mukainen osuuspääoma ei ole maksettu täyteen. 

Haluan tässä yhteydessä kiittää osuuskunnan aktiivijäseniä tinki-
mättömästä hankkeeseen osallistumisesta sekä myönteisestä ja innos-
tuneesta suhtautumisesta oman omistuksen varmistamiseen ja vahvista-
miseen LSO Osuuskunnan kautta HK Ruokatalossa.

Muutoksia myös jäsenrakenteessa 
Hallintoneuvoston määrittelyn mukaisesti aktiivijäsenellä on oltava voi-
massaoleva yhteistyösopimus osuuskunnan tytäryhtiön kanssa. Tämän 
lisäksi aktiivijäsen on myynyt HK Ruokatalo -konsernille sikoja tai siipi-
karjaa viimeisen kalenterivuoden ja nautaa kahden viime kalenterivuo-
den aikana. Mikäli jäsen ei täytä edellä olevia ehtoja, todetaan hänet 
passiivijäseneksi. 

Edellä mainitun kehitystyön ja ympäristömuutosten perusteella 
hallinto ryhtyi tervehdyttämään LSO Osuuskunnan jäsenrakennetta. 
Rakennemuutos koskettaa voimakkaimmin ensi vaiheessa osuuskun-
tamme passiivijäseniä, joista ensimmäiset on osuuskuntamme hallinnon 
päätöksillä erotettu. Vuonna 2005 osuuskunnasta erotettiin noin 900 
passiivijäsentä. Näkemykseni on, että jatkamme passiivijäsenten erot-
tamista määrätietoisesti vuosittain osuuspääoman määrää kuitenkaan 
nykyisestä alentamatta. 

Passiivijäsenten erottamisella tehostamme osuuspääoman koron ker-
tymistä erityisesti aktiivituottajien eduksi. Passiivituottajilla on maksa-

matonta velvoitetta. Tämä osuuspääomavelvoitemäärä 
vähenee poistuvien passiivijäsenten myötä. Samalla 
tehostamme aktiivijäsenen osuuspääomavelvoitteen 

verotusarvon kasvua. Tästä taas on hyötyä osuuskunnan 
jäsenille oman yrityksensä nettovarallisuuden kasvuna 

mm. vakuusarvon lisääntymisenä ja mahdollisuutena saada 
osa verotettavasta tulosta pääomaverotuksen piiriin.

Osuuspääoman tuotto jäsenistölle
LSO Osuuskunnan hallitus ehdottaa, että osuuspääomalle maksetaan 
korkoa 10,0 % vuodelta 2005. On mahdollista, että eräät muut suo-
malaiset osuuskunnat maksavat yli kymmenen prosentin korkoa osuus-
pääomalle vuodelta 2005. Kuitenkin kun verrataan LSO Osuuskunnan 
taseessa olevaa osuuspääoman määrää muiden suomalaisten lihaosuus-
kuntien taseisiin, on todettava, että kokonaisrahamäärältään LSO 
Osuuskunta maksaa hallituksen ehdottaman 10 prosentin perusteella 
vuoden 2004 tapaan huomattavasti enemmän osuuspääoman korkoa 
kuin muut lihaosuuskunnat Suomessa.

Simo Palokangas eläkkeelle
Simo Palokangas toimi LSO Osuuskunnan ja HK Ruokatalo Group 
Oyj:n toimitusjohtajana vuodesta 1994 vuoden 2006 alkupuolelle. Tänä 
aikana LSO Osuuskunnasta on kehittynyt voimakas, nykyaikainen ja 
aktiivinen lihaosuuskunta. LSO Osuuskunnan määräysvallassa olevasta 
HK Ruokatalosta on samanaikaisesti kehitetty menestyvä kansainväli-
nen lihayritys. Vuonna 1994 yhtiö toimi paikallisilla markkinoilla ja oli,  
kuten muistamme, lähes konkurssikypsä. Kehittyessään ja kasvaessaan 
yhtiö tarvitsee vahvan taustan ja juuret. Simon tuntien tiedän, että hän 
on ymmärtänyt näiden merkityksen ja joita hän on toiminnassaan määrä-
tietoisesti vahvistanut. 

Omasta puolestani haluan kiittää Simoa ainutkertaisesta ja laaja-
alaisesta liiketoimintamme kehittämisestä. Tästä työstä hyötyvät sekä 
tämän päivän että tulevaisuuden LSO Osuuskunta ja HK Ruokatalo.  

Markku Aalto
hallituksen puheenjohtaja

LSO  
OSUUSKUNNAN 
TALOUDELLINEN 

ASEMA ON VAKAA 
JA VAHVA.
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Toimitusjohtajan 
katsaus

S ianlihan tuottajahinta vahvistui EU:n alueella 
vuoden 2005 puoliväliin, jolloin se kääntyi 
loivaan laskuun. Vuoden lopulla tuottajat 

saivat hivenen parempaa hintaa kuin vuoden alussa. 
Suomen tuottajahinta oli lähimpien EU-naapurien kanssa 
samalla tasolla. Naudanlihan tuottajahinta oli Suomessa mel-
ko vakaa koko vuoden. Nuoren naudan keskihinta oli keskimäärin 
EU:n keskihintaa vastaavalla tasolla, mutta lehmän osalta jäi EU:n keski-
hinnan alle.

Hankintamme kasvoi vajaat pari prosenttia edellisestä vuodesta. 
Sopimustuottajamme toimittivat meille 80,6 milj. kiloa sianlihaa, 18,2 
milj. kiloa naudanlihaa ja 42,7 milj. kiloa siipikarjanlihaa. Sianlihan 
osalta kasvua oli vajaat 3 %, mikä vastasi sianlihantuotannon kehitystä 
Suomessa. Olemme markkinaykkönen lähes 40 %:n hankintaosuudella. 
Naudassa menimme taaksepäin pari prosenttia, mutta kun tuotanto Suo-
messa väheni peräti 8 %, markkinaosuutemme nousi ja oli lähes 23 %. 
Olemme maan toiseksi suurin naudan hankkija. Tällaisiin lukuihin on 
ollut mahdollista päästä toimivalla yhteistyöllä sopimustuottajiemme 
kanssa ja sopimustuotantoa jatkuvasti kehittämällä.

Vuosi 2005 oli menestyksellinen HK Ruokatalon kansainvälisessä 
toiminnassa. Tavoitteet täyttyivät Baltian markkinoilla ja Puolassa. Rak-
vere Lihakombinaat ja Sokolów kasvattivat liikevaihtoaan ja paransivat 
suoritustaan muutenkin. Myös Suomessa liikevaihto kasvoi lisääntyneen 
myynnin myötä. Myynnin kannattavuuden kehitys jäi kuitenkin tavoit-
teesta selkeästi, ja siksi tulos kotimaassa oli epätyydyttävä. Toimenpiteet 
suunnan muuttamiseksi ovat käynnissä. Koko HK Ruokatalo -konsernin 
liikevaihdoksi muodostui 883,3 milj. euroa (680,4 Meur v. 2004) ja 
liikevoitoksi 24,1 milj. euroa (32,6 Meur).

Jättäessäni LSO Osuuskunnan toimitusjohtajan tehtävät kiitän 
hallintoelimiä ja jäsenkuntaa 12 vuoden mittaisesta pitkäjänteisestä yh-
teistyöstä. Olemme rakentaneet osuuskunnasta suomalaiseen lihatalou-
teen vahvan toimijan Itämeren alueelle. Olemme hyvin valmistautuneita 
tuleviin toimintaympäristön muutoksiin. Euroopasta muodostuu tule-
vaisuudessa entistä selkeämmin elintarviketeollisuuden kotimarkkina. 
On suomalaisen tuottajan etu, että meillä on kansainvälisesti menes-
tyneitä tuottajien hallitsemia yrityksiä. Puutteet, joita nyt on kotimaan 
toiminnassamme, ovat korjattavissa. Perusta on terve, ja sen myötä mah-
dollisuudet menestykseen ovat olemassa.

Simo Palokangas

OLEMME  
HYVIN VALMISTAU-
TUNEITA TOIMINTA-

YMPÄRISTÖN 
MUUTOKSIIN.
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Hallituksen toimintakertomus 1.1. – 31.12.2005

Osuuskunnan hallinto

Johto
Hallintoneuvosto nimitti 12.4.2005 yksimielisesti hallituksen esityksestä 
osuuskunnan seuraavaksi toimitusjohtajaksi kauppatieteiden maisteri 
Kai Seikun. Seikku astuu tehtävään 1.4.2006, jolloin osuuskuntaa maa-
liskuusta 1994 johtanut vuorineuvos Simo Palokangas siirtyy eläkkeelle. 
Samalla Seikusta tulee HK Ruokatalo Group Oyj:n toimitusjohtaja ja 
konsernin ylin toimihenkilö. 

Kai Seikku on ollut konsernin kotimaan liiketoiminnasta vastaavan 
HK Ruokatalo Oy:n toimitusjohtajana 1.9.2005 alkaen.

Aktiivijäsenen uusi määrittely
Hallitus päätti 9.9.2005 esittää hallintoneuvostolle aktiivi- ja passiivi-
jäsenen määrittelyn muuttamista siten, että kaikilla aktiivijäsenillä – ei 
pelkästään uusilla – on oltava voimassaoleva yhteistyösopimus osuus-
kunnan tytäryrityksen kanssa. Lisäksi aktiivijäsenen edellytetään myy-
neen HK Ruokatalo -konsernille viimeisen vuoden aikana sikoja tai 
siipikarjaa tai kahden vuoden aikana nautoja. Muut jäsenet katsotaan 
passiivijäseniksi.

Osan passiivijäsenistä erottaminen
Hallintoneuvoston 28.6.2005 valtuuttamana hallitus laati esityksen osan 
passiivijäsenistä erottamiseksi osuuskunnasta. Perusteeksi hallitus katsoo 
passiivijäsenyyden ja sen, että jäsenellä on maksettua osuuspääomaa alle 
300 euroa eikä osuuskunnalla ole tietoa jäsenen aktivoitumisesta lihan-
tuotannossa.

Hallintoneuvosto hyväksyi hallituksen esitykset aktiivijäsenen 
uudesta määrittelystä ja osan jäsenistä erottamisesta kokouksessaan 
29.11.2005. Tehdyt päätökset liittyvät hallinnon omaksumaan kantaan, 
että osuuskunnan toiminnan pitää jatkossa olla entistä enemmän aktiivi-
jäsenten käsissä.

Taloudellinen tulos
Osuuskunta luovutti varsinaisen liiketoimintansa HK Ruokatalo Group 
-konsernille vuoden 1997 alussa eikä osuuskunnalle sen jälkeen ole enää 
kertynyt liikevaihtoa, vaan tulot ovat koostuneet HK Ruokatalo Groupin 
ja eräiden muiden maksamista osingoista ja vuokrista. Liiketoiminnan 

LSO Osuuskunnassa oli vuoden 2005 päättyessä 5.205 jäsentä. Vuoden 
aikana liittyi 96 ja erosi 1.469 jäsentä. Edustajiston varsinainen kokous 
pidettiin 15.4.2005 Forssassa.

Kesäkuussa 2004 suoritetussa vaalissa edustajistoon valittiin kesä-
kuussa 2009 päättyväksi viisivuotiskaudeksi seuraavat 50 osuuskunnan 
jäsentä.

Etelä-Häme 11
Arja Heino, Kari Kivinen, Matti Kojonsaari, Eero Kolila, Jukka Mäkelä, 
Matti Näsi, Matti Palvaila, Merja Pirttilä, Ari Seppälä, Antti Suokas ja 
Carola Vanhanen
Pirkanmaa 7
Markku Ala-Orvola, Timo Kangaspusu, Ilmo Karppelin, Veikko Salmes-
vuori, Tapani Tienari, Minna Toivettula-Anttila ja Timo Vähä-Eskeli
Pohjanmaa 1
Risto Korhola

muiden tulojen määräksi muodostui 0,8 milj. euroa (2,5 Meur vuonna 
2004). Liiketappio oli 0,01 milj. euroa (+1,9 Meur). Tulos ennen veroja 
oli 3,5 milj. euroa (5,6 Meur).

Liiketoiminnan luovuttamisen jälkeen osuuskunnalla ei ole ollut 
henkilökuntaa eikä palkkamenoja.

HK Ruokatalo Group -konsernin liikevaihdoksi muodostui 883,3 
milj. euroa (680,4 Meur vuonna 2004). Konsernin kirjanpidollinen liike-
voitto oli 24,1 milj. euroa (35,7 Meur). Operatiivinen vertailukelpoinen 
liikevoitto oli 28,8 milj. euroa (31,1 Meur). Tulos ennen veroja oli 20,3 
milj. euroa (32,6 Meur). Konsernin palveluksessa vuoden päättyessä oli 
Baltian yksiköt mukaan lukien 4.309 henkeä, kun vuotta aiemmin luku 
oli 4.417. Henkilöstöstä 58,6 prosenttia työskenteli Suomessa.

HK Ruokatalo Group -konsernin omavaraisuusaste oli vuoden 
lopussa 44,7 prosenttia, kun se vuotta aikaisemmin oli 49,3 prosenttia.

Omistus HK Ruokatalo Groupissa
LSO Osuuskunta on HK Ruokatalo Group Oyj:n emoyhteisö. Osuus-
kunta ja HK Ruokatalo Group Oyj konserniyhteisöineen muodostavat 
LSO-konsernin. Vuoden 2005 lopussa osuuskunta oli HK Ruokatalo 
Groupin suurin omistaja: osuuskunnan hallussa oli 36,7 % yhtiön osak-
keista ja 84,1 % äänimäärästä.

LSO Osuuskunnan varallisuus on pääosin sidottu HK Ruokatalo 
Group Oyj:n osakkeisiin ja tehdaskiinteistöihin ja tulot muodostuvat 
pääosin yhtiön maksamista osingoista. Siksi osuuskunnan taloudellinen 
kehitys on läheisesti sidoksissa HK Ruokatalo Groupin menestymiseen 
liiketoiminnassaan.

Hallituksen ehdotus ylijäämän käytöstä
Hallitus ehdottaa, että vuoden 2005 ylijäämä 3.473.093,36 euroa siirre-
tään vapaaseen omaan pääomaan. Hallitus ehdottaa myös, että osuus-
pääomalle maksetaan korkoa 10,0 prosenttia.

Turussa 7. maaliskuuta 2006

LSO Osuuskunta
Hallitus

Satakunta 11
Heikki Asmala, Mari Korkeaoja-Nurmo, Pertti Koskiranta, Jyri Lehti-
nen, Seija Levonoja, Isto Seppä, Simo Takku, Olli Taura, Sanna Vainio, 
Antti Ylilammi ja Yrjö Ylilammi. Hallintoneuvoston jäsenenä 1.1.2006 
aloittaneen Mari Korkeaoja-Nurmon tilalle edustajistoon tuli Tuula 
Viljanmaa.
Uusimaa 5
Juha Kesäläinen, Heikki Lehtonen, Mikko Leikola, Jukka Tuiskula ja 
Mika Tuiskunen. Hallintoneuvostoon valitun Mikko Leikolan tilalle 
edustajaksi tuli Mauri Kyöstilä 1.1.2005 alkaen.
Varsinais-Suomi 13
Esa Aula, Antti Eklund, Jaakko Eskonen, Miia Keskitalo, Kristiina Kymä-
läinen, Helmi Mikkola, Matti Murto, Matti Mäkitalo, Marko Onnela, 
Tapio Peltola, Mika Raukunen, Esa Virtanen ja Tapani Vuorisalmi
Nyland 1 Åboland 1
Guy Broman Raoul Bergqvist

Pekka Laurila
LSO Osuuskunnan
hallintoneuvoston pj.

Markku Aalto
LSO Osuuskunnan
hallituksen pj.
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Tuloslaskelma ja tase
TULOSLASKELMA

(1.000 euroa) 2005 2004 2003 2002 2001

Liiketoiminnan muut tuotot 792 2.524 1.192 1.193 1.206

Liikevoitto/-tappio -8 1.928 -3.252 246 650

Ylijäämä ennen tilinpäätössiirtoja
ja veroja 3.471 5.617 3 2.166 1.288

Yli- / alijäämä 3.473 3.597 -39 1.292 1.177

TASEYHTEENVETO 31.12.
(1.000 euroa) 2005 2004 2003 2002 2001

Vastaavaa

Pysyvät vastaavat 42.107 42.335 27.845 29.176 30.223

Vaihtuvat vastaavat 6.378 3.920 3.376 2.652 1.355

Vastaavaa yhteensä 48.485 46.255 31.221 31.828 31.584

Vastattavaa

Oma pääoma 37.854 32.212 27.227 26.276 24.574

Tilinpäätössiirtojen kertymä 6 9 5 - 4

Pakolliset varaukset 1.866 1.871 2.073 2.212 2.154

Pitkäaikainen vieras pääoma 6.616 8.497 1.469 1.641 2.389

Lyhytaikainen vieras pääoma 2.143 3.666 447 1.699 2.643

Vastattavaa yhteensä 48.485 46.255 31.221 31.828 31.584

LUKUJA 2005 2004 2003 2002 2001

Osuuspääoma, 1000 euroa 17.829 14.366 11.886 10.115 8.985

Osuuspääoman korko, % 10,0 *) 10,0 10,0 10,0 10,0

Jäsenmäärä, 31.12. 5.205 6.578 6.775 6.982 7.229

*) Hallituksen ehdotus

Hallintoneuvosto
Pekka Laurila, mv, Huittinen, puheenjohtaja; Juha Kylämäki, mv, Mart-
tila, varapuheenjohtaja; Matti Aarikka, mv, Nakkila; Seppo Ali-Lekkala, 
mv, Tammela; Juha Anttila, mv, Vilppula; Bjarne Gröning, mv, Kemiö; 
Heikki Kankare, mv, Marttila; Jukka Kujala, mv, Eurajoki; Markku Laine, 
agrologi, Mäntsälä; Antti Launto, mv, Sauvo; Sari Lehtinen, emäntä, Sys-
mä; Mikko Leikola, mv, Nummi-Pusula; Kalevi Pukara, mv, Honkajoki; 
Kari Puttaa, mv, Vehmaa; Jarmo Rintamäki, mv, Ikaalinen; Mailis Risku, 
emäntä, Kihniö; Mirja Rouhiainen, agronomi, Somero; Ilkka Säynätjoki, 
mv, Kuhmoinen; Tiina Teperi-Saari, agrologi, Alastaro; Pekka Uusitalo, 
mv, Orimattila 

Hallintoneuvosto kokoontui kertomusvuonna viisi kertaa.
Hallintoneuvostosta ovat vuoden 2006 päättyessä erovuorossa: 

Heikki Kankare, Pekka Laurila, Kalevi Pukara, Kari Puttaa, Mirja Rou-
hiainen, Ilkka Säynätjoki ja Tiina Teperi-Saari. 

Hallitus
Markku Aalto, mv, Jämijärvi, hallituksen puheenjohtaja 2001–, jäsen 
1994 –; Tiina Varho-Lankinen, kauppat. maist., Oripää, varapuheen-
johtaja 2003 –, jäsen 2001 –; Marcus H. Borgström, maat.- ja metsät. 
maist., mv, Sipoo, jäsen 1995 –; Jussi Savijoki, mv, Huittinen, jäsen 
2003 –; Simo Palokangas, toimitusjohtaja, Säkylä, jäsen 1994 –

Hallituksen kokouksiin ovat osallistuneet lisäksi hallintoneuvoston 
puheenjohtajat, mv Pekka Laurila ja mv Juha Kylämäki.

Hallitus kokoontui kymmenen kertaa. Hallituksen ja hallintoneuvos-
ton sihteerinä on toiminut diplomikirjeenvaihtaja Eva-Stina Engberg.

Tilintarkastajat tilivuodelle 2005
Varsinaiset
KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy vastuullisena tilintarkastajana 
kauppat. maist. Jari Henttula, KHT, Turku
Petri Palmroth, kauppat. maist., KHT, Turku
Varatilintarkastajat
Mika Kaarisalo, kauppat. maist., KHT, Turku
Pasi Pietarinen, kauppat. maist., KHT, Turku
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SUOMI

VIRO

LATVIA

LIETTUA

PUOLA

HK RUOKATALO GROUP OYJ

SUOMI
liikevaihto v. 2005:
588,8 milj. euroa

• HK Ruokatalo Oy
• LSO Foods Oy

BALTIA
liikevaihto v. 2005:
113,8 milj. euroa

• AS Rakvere 
  Lihakombinaat
• AS Tallegg
• AS Ekseko
• AS Rigas Miesnieks
• UAB Klaipedos 
  Maisto Mesos  
  Produktai

PUOLA*
liikevaihto v. 2005:
376,6 milj. euroa

• Saturn Nordic 
  Holding AB
➞ Sokolów S.A.

* HK Ruokatalon ja tanskalaisen Danish Crownin 50/50 -periaatteella omistama yhteisyritys Saturn Nordic Holding AB  
omistaa 82,04 % Sokolówin osakkeista. Sokolówin liikevaihdosta 188,3 milj. euroa konsolidoitui HK Ruokatalo Group -konsernille.

LSO OSUUSKUNTA
37,1 % osakkeista
84,2 % äänistä

L SO Osuuskunnan kautta 
lihantuottajat käyttävät 
omistajavaltaa HK Ruoka-

talo Group Oyj:ssä. LSO Osuuskunta 
on HK Ruokatalo Group Oyj:n 
suurin omistaja: 37,1 % osakkeista 
ja 84,2 % äänistä (31.3.2006). 

HK Ruokatalo on vahva mark-
kinakanava niin Suomessa kuin 
kansainvälisesti. Monet HK Ruokatalo 
Group -konsernin tuotteista ovat 
markkinajohtajia Suomessa, Baltian 
maissa ja Puolassa. HK Ruokatalon 
menestys tuo tulosta jäsenille.



LSO Osuuskunta, PL 50 (Kaivokatu 18), 20521 Turku
vaihde 010 570 100, telefax 010 570 6146

www.lso.fi
Y-tunnus: 0142110-6


